
月～金 土 日・祝日

1
School house by Ryukyu
スクール ハウス バイ リュウキュウ

Scholars Incorporated
 スコラーズ  インコーポレイテッド

知花1-2-1
 1828HUB

９５３－３９６４
6ヶ月～
５歳

8:00～
17:00

アメリカ
の祝日
休み

○ ○
６ヶ月～５歳
時間相談

2 Busy Little Bumblebees
ビジ ー リ トル バン ブル ビー

知花4-5-9 ９３４－０２５５
３ヶ月
～５歳

6:00～
18:00

アメリカ
の祝日
休み

3
企業

主導型 アスクのぼりかわ保育園
登川2710-1
 かりゆしビル2階

９３４－３６１１
57日後
～３歳

7:00～
18:00

7:00～
18:00

○ ○
(※1)

19:00
５７日～３歳
7:00～18:00

4
Early Learners
アーリーラーナーズ

International Preschool
インターナショナル プレスクール

登川3-25-20 ９８９－３６２８ １～５歳
9:00～
15:00

アメリカ
の祝日
休み

6:00~9:00
15:00~18:00

5
企業

主導型 あいあい保育園 美原園 東1-31-1 ９８７－８７６２
４ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:00

6
企業

主導型 きらら保育園 東2-26-11 ９５９－７６４３
９ヶ月
～２歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

7
企業

主導型 このひかり保育園 字松本915-3 ９２９－００２２
６ヶ月
～２歳

7:00～
20:00

7:00～
20:00

9:00～
15:00

○ ○
(※1)

一時預かり事業
０～５歳児
9:00～17:00

8
企業

主導型
もりのなかま保育園　美里ひよこ園 美里4-11-27 2階 ９２３－４１６４

３ヶ月
～２歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:30

9 ニライ保育園 宮里3-25-15 ９３８－３７２５ １～５歳
7:30～
18:00

○ ○ 18:30 ○

10
企業

主導型 もりのなかま保育園　宮里園 宮里2-23-18 ９８９－７６５３
３ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:30

11 ななすく保育園 安慶田1-20-54 090-5930-0192
6ヶ月
～５歳

7:00～
18:00

7:00～
17:00 ○ ○

平日
19:00

12
企業

主導型 愛の星familiar
フ ァ ミ リ ア 安慶田5-2-5 ９８９－３１００

４ヶ月
～２歳

7:00～
18:00

7:00～
18:00 ○ ○

(※1)

平日
19:00

一時預かり事業
１～５歳

8:30～16:30

13
企業

主導型 みらい保育園　プラザハウス園
久保田3-11-1
プラザハウスSC内

９８９－８７５３
３ヶ月
～２歳

7:30～
20:30

7:30～
20:30

7:30～
20:30

○ ○
(※1)

7:00~7:30
20:30~21:00

３ヶ月～２歳
8:00～17:00

14 かなで幼児園 胡屋5-13-2 1F ９８９－３５７０ ３～５歳
7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○ 19:00

15 リーダーズ幼児学園 胡屋6-16-7 ９３２－６５０１
10ヶ月
～５歳

7:40～
18:30

7:40～
13:00

○ ○

16
一時
保育
専門

モアナ・カマリイセンター 中央3-14-2 070-1970-0781
1ヶ月
～18歳

２４ｈ
要相談

２４ｈ
要相談

２４ｈ
要相談

1ヶ月～18歳
24ｈ要相談

17
企業

主導型 いろは保育園 照屋3-2-2 ９８９－１６８１
６ヶ月
～２歳

7:00～
20:00

7:00～
20:00

7:00～
20:00

○ ○
(※1)

一時預かり事業
６ヶ月～５歳
9:00～16:00

18 よつばほいくえん 照屋1-27-4 2F ９２７－４５３５ 1～５歳
8:30～
18:00

○ ○ １～５歳
9:00～17:00

19 ももやま保育園 南桃原4-17-15 ９３２－０８６９ ２～５歳
7:30～
18:30

○ ○

20
企業

主導型 パーチェ山里保育園 山里1-1-2 305 ９８９－１６３２
６ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

祝のみ
7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:00
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21
企業

主導型 あいぐらん保育園泡瀬 泡瀬5-1-4 ９８９－５５５６
２ヶ月
～２歳

7:00～
18:00

7:00～
18:00

○ ○
(※1)

20:00

22 そよ風保育園 大里3丁目17番31号 2F ９８９－９７９３ １～５歳
7:30～
18:00

8:30～
16:00

○ ○

23
企業

主導型 ニチイキッズコザ高通り保育園
大里1-11-37
 沖玩ビル2F

９８３－４２５１
57日～
２歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:00 ０～２歳

24 保育園ちびっこひろば 古謝2-14-6 ９３７－８１７９ １～４歳
7:30～
18:00

8:00～
17:00

○ ○
月～金
18:30

25
企業

主導型 もりのなかま保育園　古謝園 古謝1-5-22 ９８８－７５７７
３ヶ月
～２歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:30

26 みらいハイビスカス保育園 高原5-18-9 ９７５－８５３０
６ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
６ヶ月～５歳
9:00～16:00

27
BRIGHT STAR
ブライト　 スタ－

INTERNATIONAL PRESCHOOL
  インターナショナル　　プレスクール

桃原4-9-1 ９６１－４９６２
２ヶ月
～５歳

6:00～
18:00

アメリカ
の祝日
休み

28 なにいろほいくえん 比屋根4-17-15 ９３０－１０４５
５ヶ月
～４歳

7:30～
18:30

○ ○ 19:00 ０～４歳

29
企業

主導型 タピックちきゅう保育園 比屋根1-16-2 ９８７－８１１４
６ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:00

30 保育ルーム スター☆キッズ比屋根園 比屋根1-12-12 ９８９－５３６７
６ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

8:00～
13:00

○ ○ 19:00
６ヶ月～５歳
8:00～18:00

31
居宅

訪問型 Twinkle
トゥインクル

仲眞優也 080-8361-7970 ― ― ― ― 相談
3ヶ月～12歳
9:00～18:00

32
居宅

訪問型 にじいろKanoa
カノア

金城美咲 080-3957-8221 ― ― ― ― ○ ○ 相談 ○
1カ月～12歳

月～日
9:00～23:00

33
居宅

訪問型 sitter MAI
シッター マイ

上原麻衣 080-3180-4624 ― ― ― ― ○ ○ 17:00 ○
0～12歳
月～土

9:00～16:30

34
居宅

訪問型 Kono babysitter
コノ ベビーシッター

島袋　このみ 090-8669-6394 ― ― ― ― ○ ○ 相談 ○
0～12歳

月～金 9:00～16:00
土日祝9:00～15:00

東
部
地
域
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ビ
ー

シ
ッ
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ー

◇指導監督基準証明書：施設設備や保育従事者数などの基準を満たし、県から「認可外保育施設指導監督基準を満たす旨の証明書」が交付されている施設です

保育無償化の認定を受けるには、下記項目を満たしていることが条件となります。

□次のいずれかに該当する
3～5歳児クラスのお子さま ： 保護者が保育を必要とする事由がある

0～2歳児クラスのお子さま ： 保護者が保育を必要とする事由がある + 市民税非課税世帯

□ 保育無償化の対応施設を利用することが決まった

※１ 企業主導型の保育施設については、施設での手続きとなります。

認定は申請日からとなります。認定を希望される方はお早めに手続きを

お願いします。

☆ 詳しくは保育・幼稚園課窓口 ・ 沖縄市ＨＰ にてご確認ください →

保育無償化チェック 施設情報 沖縄市HP


